
P R A H A HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

P R A G u E MAGISTRAT HLAVNÍHO MÉSTA mm ||||||||l\ll|||||lIIIIHlllllllll||||||lIlllllllllllllllllll|l|||||
P R A G A Odbor stavebního řádu *MHMPXP85L079*

P R A G Oddělení právní

. -

.

Váš dopis zn.!ze dne: Vyřizujef'tel.:

3.2.2018 Mgr. Jana Janečková

Č. j.: 236 00 4795

MHMP 283703f2018 Počet lisrůfpříloh: 2m

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 2652013'201818TR 28.2.2018

Vážená paní_

dne 14.2.2013 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“), odbor stavebního

řádu Vaší žádost, kterou se

]. domáháte poskytnutí informace podle zákona č. 1051999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lan“), a to infomace týkající se

subjektu EKOSPOL, a.s., IČ 63999854 vroii stavebníka, jakéhokoliv účastníka

správního řízení v níže uvedenem rozsahu:

Data vyhotovení jednotlivých dílčích častí PD, jmena architekta, projektanta, jednotlivých

zhotovitelů jednotlivých částí PD, odpovědných odborně způsobilých ověřovatelů PD textově

částí, výkresové části pro architektonickou, urbanistickou studii, DÚR (včetně návrhů změn a

revizí), DSP (jakákoliv včetně IS), PD k podnětu návrhu na úpravu, změnu územního plánu,

výjimky, v konkrétních stavebních záměrech na území hl.m. Prahy, a to:

- Ekorezídence Braník

_ Bytový dům Smíchov

- Obytné domy m'. Werichova

- Mir.-hebké zahrady

_ Výhledy Barrandov

-„Obytný soubor Uhříněves" - bytové domy A,B,C,D, vč. dopravní a technické

- „Panorama Kyje“

Sidle: Mariánské nám. 2f2, 110 01 Praha ]

Pracoviště: Jungmannova 35f29, 110 00 Praha |

Tel.: Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 IS?

1.33 e—mail: posta©prahaeu ID DS: 48ia97h



- Ekocíty Hostivař

- Ekociáv Uhříněves!

- Nové Měcholupy V!

- parceíy Slavík Kbety (parceťy pro výstavbu RD)

jakákoliv vydaná správní rozhodnutí MHMP Úíkajícr' se projednávání výstavby taženým/ých

sítí, inýastraktary- PD vypracované v období 11/2015 - současnost

2. nahlížení do spisů pro výše uvedené stavby dle ust. © 38 odst. 2 zákona č. 5003004

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s čl. 6 nařízení ředitele MHMP čl. 61201? byla o žádosti o poskytnutí informace

informována dne 21.2.2018 společnost EKOSPOL, a.s., jako dotčená osoba, k níž se

požadované informace vztahují. Dne 27.12.2018 obdržel povinný subjekt vyjádření této

dotčené osoby, která s poskytnutím informací dle zákona o svodném přístupu k informacím

s nahlížením do spisů vyjádřila nesouhlas sodůvodněním, že žadatelka nebyla účastníkem

žádného zpředmětnýeh řízení a mohlo by dojít kpřípadnému ohrožení autorských práv a

obchodního tajemstvím, neboť je dotčené osobě známo, že žadatelka pracovala u konkurence.

Žádost byla posouzena takto:

Část žádostí pod bodem 2. — nahlížení do spisů nelze vyřídit v režimu zákona č. 106f 1999 Sb.,

a proto bude vyřízena samostatně v režimu zákona č. 50022004 Sb.

K žádosti bodem ]. spadající do kompetence odboru stavebního řádu MHMP dospěl k MHMP

v obecné revině k závěru, že poskytnutí jmen zpracOvatelů projektových dokumentací nemůže

dojít k zásahu do autorských či jiných práv dotčené osoby, a proto je možné je poskytnout.

K části pod bodem ]. Vám sdělují následující:

Odbor stavebního řádu MHMP je odvolacím Správním orgánem, nevztahuje se tedy na něj

fpokud nerozhoduje v zákonem stanovených případech jako obecný stavební úřad v 1. stupni!

povinnost upravená v ust. š 16? odst. 1 zákona č. 1832006 Sb., dle které je stavební úřad

povinen ukládat veškerá pravomocná rozhodnutí a jiná opatření stavebního úřadu včetně

ověřené projektové dokumentace. Odbor stavebního řádu si v žádném zvýše uvedených

stavebních záměrů nevyhradíl pravomoc stavebního úřadu, ani nebyl jako obecný stavební úřad

projednáním záměru pověřen. Pokud po určitou dobu disponoval dokumentacemi a údaji z

dokumentaci, které požadujete, pak to bylo pouze v souvislosti s pravomocí MHMP jako

nadřízeného správního orgánu při projednávání řádných nebo mimořádných opravných

prostředků proti rozhodnutím stavebních úřadů v 1.stupni.

Ze spisové služby bylo zjištěno, že v současné době se u odboru stavebního řádu v odvolacím

řízení projednává pouze stavba „ Nové Měcholupy VF, a to pouze v souvislosti s procesními

úkony stavebního úřadu vřízení, proto byla předložena fa odbor stavebního řádu! diSponuje

pouze částí projektové dokumentace pro územní řízení, a to výkresovou částí v rozsahu:

213 Č.j. MHMP 2832032018



- Celkový situační výkres, Koordinační situační výkres, Katastrální situační výkres,

Spee.situační výkresy — zábor stavby, zákres do OF, zákres do ÚP, výpočet KZ, výkres

odstupových vzdáleností, výkres řezu parkovací plochou, Půdorysy I.PP , 1.-5.NP, 6.-9.NP,

Řez A-A, B-B a Pohledy.

Na všech výše uvedených výkresech je jako projektant uvedena_

zodpovědn' ro'ektant ředitel sektoru přípravy staveb_agenerální

ředitel J iné ůdaje výkresy neobsahují.

Vzhledem k tomu, že jinými dokumentacemi k územnímu řízení či proj ektovými

dokumentacemi ověřenými při vydání stavebního povolení obecnými stavebními úřady

nedisponuje a ani nemá povinnost jimi disponovat fviz výšef, nelze požadované informace

poskytnout a o této části žádosti bude vydáno samostatné rozhodnutí.

Ing. Markéta Vacínova

ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Dále obdrží:

EKOSPOL, AS., 1DDS: 9q4di64, Dukelských hrdinů 747! 19, Praha ?

Na vědomí:

MHMP — spis

MHMP STR — Mi k evidenci a zveřejnění

3x3 Č.j. MHMP zsszosams


